
Número 226 Martes 25 de noviembre  Año 2025

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  TO L E D O

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación 

en el «Boletín Ofi cial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 
del Código Civil).

De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del 
artículo 6 de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines 
Ofi ciales de la Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, 
circulares y demás disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la 
Diputación Provincial de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, en el supuesto de Administraciones Públicas 
o Administración de Justicia, por el órgano competente de la Administración 
anunciante, o en otro supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en el 
artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.

El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con 
carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas 
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial

Se publica todos los días (excepto los sábados, domingos y días festivos) 

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

Boletín          Oficial

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado decreto número 2065/2025, de 20 de noviembre, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la plantilla de personal 
funcionario dos plazas de TERAPEUTA OCUPACIONAL, por oposición libre, incluidas en la oferta de empleo 
público para el año 2025 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 31, de 17 de febrero de 2025, BOE 
nº 166, de 11 de julio de 2025).

VISTO: Lo establecido en la base 5 de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de las plazas 
vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en las OEP para el año 2025 (“Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo nº 159, de 22 de agosto de 2025), en cuanto al plazo establecido de 
diez días hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto que haya motivado la exclusión u omisión 
en la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 
número 200, de fecha 20 de octubre de 2025), una vez finalizado el mismo se han resuelto las alegaciones 
presentadas.

VISTO el informe-propuesta favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF

1 AGUSTIN MERIDA, MARIA ***3651**
2 BARRIENTOS GÓMEZ, LAURA MARÍA ***2980**
3 BARROSO GARCIA, LAURA ***1620**
4 CABEZA CABEZA-TOME, SILVIA ***9804**
5 CALERO MATAS, CELIA ***1609**
6 CAMARERO RODRÍGUEZ, FRANCISCO JAVIER ***4131**
7 CAMINERO SÁNCHEZ, MARÍA GLORIA ***1796**
8 CAMUÑAS GALLEGO, MARIA DEL CARMEN ***7291**
9 CANO SANCHEZ, SAGRARIO ***6116**

10 CAÑAMERO RAMOS, REBECA ***9442**
11 CARRETERO GIL, SERGIO ***6487**
12 CASAS RODRIGUEZ, LUCIA ***0236**
13 CASTELLANOS VILLAMOR, RAQUEL ***0502**
14 CERRO SANTIAGO, RAQUEL ***8293**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

58
16

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 2

Número 226 · Martes, 25 de noviembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

15 CORROCHANO TEJADO, NURIA ***0625**
16 CUADRA SÁNCHEZ, SANDRA DE LA ***0059**
17 CUENCA BENÍTEZ, NOEMÍ ***3782**
18 CUERVA FARFÁN, SUSANA ***5837**
19 CUESTA GARCÍA, LAURA ***8265**
20 CUPIDO ESCALONILLA, SILVIA ***1650**
21 DOMÍNGUEZ DE TENA, ANA ***6993**
22 ESCUDERO ESCUDERO, ANA CRISTINA ***8018**
23 FERNANDEZ QUIROZ, CAROLINA ***3743**
24 GALLEGO GALLEGO MARTINEZ, MIRIAM ***8538**
25 GARRIDO BLANCO, SARA ***0684**
26 GÓMEZ ARMENDÁRIZ, SARA ***0209**
27 GÓMEZ FERRERO, JORGE ***1172**
28 GONZALEZ GUIRADO, SUSANA INES ***3255**
29 GONZÁLEZ RAMOS, MARÍA VANESA ***4230**
30 JIMÉNEZ SÁNCHEZ, FABIOLA ***8763**
31 LÓPEZ RAMÍREZ, SARA ***0126**
32 LUMBRERAS MARTIN, GLORIA ***5561**
33 MARTÍN DEL CAMPO MARTÍN CONSUEGRA, BELÉN ***7192**
34 MARTIN NARANJO, MARIA TERESA ***5927**
35 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ASCENSIÓN ***7965**
36 MOLERO TORRES, NOELIA ***9061**
37 MORALEDA RODRÍGUEZ, BEATRIZ ***6115**
38 MORALES DIAZ, VANESA ***6343**
39 OLMEDA GARRIDO, CAROLINA ***5617**
40 ORTEGA SANCHEZ-PINILLA, IRENE ***5971**
41 PACHECO GUIJARRO, ALBA ***2026**
42 PEIMAN RAMIREZ, ESTER ***5769**
43 QUIÑONES BARCELO, BEATRIZ ***1670**
44 RAMIREZ LANCHAS, NOELIA ***4234**
45 RINCON FERNANDEZ, EDUARDO ***3356**
46 RODRÍGUEZ GIL, SANDRA ***1991**
47 RODRIGUEZ JIMENEZ, RAQUEL ***1865**
48 RODRIGUEZ RODRIGUEZ RODRIGUEZ, PALOMA ***6106**
49 RODRIGUEZ SANCHEZ-BEATO, MARIA ***9890**
50 SAIZ RODRIGUEZ, ALICIA ***1820**
51 SALAS PASTOR, ANA BELEN ***2973**
52 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, BRENDA ***5215**
53 SÁNCHEZ-HEREDERO PINEL, MARIA ***0276**
54 TORROBA LOPEZ, ROCIO ***6298**
55 VALLEJO GÓMEZ, SONIA ***0954**
56 VILLAMAYOR VEGA, FÁTIMA ***9010**
57 YEBENES PEÑA, AURORA ***0626**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1 GOMEZ GOMEZ, NATALIA ***6851** D
2 LÓPEZ SÁNCHEZ, MIRIAN ***3415** A
3 VIGIL DOPICO, RAÚL ***1413** C

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

58
16

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 226 · Martes, 25 de noviembre de 2025

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo.
B No presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 4.1 Bases 

Generales –BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–).
C No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos de selección efectuado en plazo o 

pago realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes (base. 4.5 Convocatoria –Derechos 
de examen–).

D No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (base 4.5 Convocatoria –Derechos de examen–).

E No acreditar derecho a la reducción del 50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta Carné de familia numerosa de categoría general (base 4.5 Convocatoria –Derechos de examen–).

F No ostentar el requisito de participación exigido en la Base 3.1 a) de las Bases Generales –Nacionalidad–: 
–BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–.

G No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales –Edad–: 
–BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–.

H No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales –Edad–: 
–BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–.

I No acreditar contar con grado de discapacidad igual o superior al 33%. Base 2ª.2.2 de las Bases 
Generales: –BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–.

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la base 6.1, el tribunal calificador estará compuesto 
por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: 
Titular: Dª. SONSOLES GARRIDO POLONIO.
Suplente: D. JOSE-IGNACIO CARRASCO RODRÍGUEZ.
VOCALES:
Titular: Dª. ARACELI SOBRINO SOBRINO. 
Suplente: Dª. ANA-MARIA LOPEZ BRIONES. 
Titular: D. JOSE-ANTONIO PLAZA DIAZ. 
Suplente: D. MIGUEL TALAVERA DÍAZ.
Titular: D. LEONCIO MARTIN MARTIN-ANDINO. 
Suplente: D. JOSE-ANTONIO VILLASEVIL GARCÍA.
SECRETARIA: Titular: Dª. PAOLA ROBLES MORENO. 
Suplente: Dª. MARÍA CALERO DÍAZ.
TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base 5 de la convocatoria –”Boletín Oficial” de la 

provincia de Toledo nº 159, de 22 de agosto de 2025–, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

Toledo, 21 de noviembre de 2025.–La Presidenta, María Concepción Cedillo Tardío.–El Secretario 
General accidental, Jesús Prieto Sabugo.

N.º I.-5816

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

58
16

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


